

**Reparația capitală a sistemului de
încălzire la Centrul de plasament
temporar pentru persoane cu
dizabilitati com. Badiceni, raionul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 218 354,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului de incalzire				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	465,00	24,73 16,17	11 501,40 7 519,05
2	RpIB11A	Demontari radiatoare din fonta pentru curatarea interioara	m2	131,67	6,16 6,16	811,09 811,09
3	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	131,67	13,84 6,93	1 822,12 912,47
4	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (demontate anterior)	m2	131,67	16,67 15,40	2 194,72 2 027,72
5	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	100,00	44,27 44,27	4 427,50 4 427,50
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	100,00	6,85 5,78	684,77 577,50

1	2	3	4	5	6	7
7	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Polipropilen)	m	280,00	122,18 17,32	34 210,12 4 851,00
8	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Polipropilen)	m	185,00	78,71 17,32	14 561,91 3 205,13
9	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	930,00	16,68 10,78	15 512,40 10 025,40
10	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (teu 50x25x50)	buc	86,00	44,37 14,63	3 815,63 1 258,18
11	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (teu 40x25x40)	buc	74,00	26,85 13,09	1 987,11 968,66
12	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Mufa d=50)	buc	50,00	20,83 10,39	1 041,56 519,75
13	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Mufa d=40)	buc	40,00	15,72 9,24	628,68 369,60

1	2	3	4	5	6	7
14	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot d=50 90gr.)	buc	160,00	25,83 10,39	4 132,99 1 663,20
15	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Cot d=50 45gr.)	buc	75,00	32,70 10,39	2 452,59 779,63
16	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot d=40 90gr.)	buc	80,00	17,72 9,24	1 417,35 739,20
17	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Cot d=40 45gr.)	buc	40,00	21,79 9,24	871,48 369,60
18	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord olandez d=25 x 3/4)	buc	154,00	49,05 11,55	7 553,70 1 778,70
19	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" - d=50	buc	2,00	206,22 17,32	412,43 34,65
20	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" d=40	buc	2,00	162,93 9,63	325,85 19,25
21	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot d=25 90gr.)	buc	154,00	9,91 6,93	1 525,88 1 067,22
22	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	40,00	9,91 6,93	396,33 277,20

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot d=25 45gr.)				
23	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	40,00	37,47 13,47	1 498,96 539,00
24	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" - (Futorca)	buc	160,00	102,14 78,16	16 342,16 12 504,80
25	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm Racord PPR 50 x 2"	buc	4,00	190,53 10,39	762,12 41,58
26	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Racord PPR 40 x 1 1/2	buc	2,00	108,94 9,24	217,87 18,48
27	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm (Racord olandez d=50 x 2")	buc	2,00	130,19 12,71	260,39 25,41
28	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Racord olandez d=40 x 1 1/2)	buc	2,00	84,45 12,71	168,91 25,41
29	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de	m	465,00	5,01 4,24	2 329,65 1 969,28

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
		Total Reparatia sistemului de incalzire Inclusiv salariu				133 867,68 59 325,64

		Total	lei	133 867,68
		Asigurari sociale	24,00 %	14 238,15
		Transport materiale	10,00 %	7 317,63
		Total	100,00 +	155 423,47
		Cheltuieli de regie	11,50 %	17 873,70
		Total	100,00 +	173 297,16
		Beneficiu de deviz	5,00 %	8 664,86
		Total	100,00 +	181 962,02
		TVA	20,00 %	36 392,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		218 354,43 59 325,64

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)